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　新潟大学人文・法・経済科学部同窓会福島県中央支
部は令和６年７月27日、郡山市の郡山ホテルビューア
ネックスで第８回総会を開き、支部通信の発行などを
盛り込んだ令和６年度の事業計画を決めました。中通
りと浜通りの卒業生ら32人が出席。竹内誠司支部長が
「郡山市での開催は２度目。県北での開催だけだと参
加者が固定され会員が減少してしまう。若手や女性の
会員確保が課題だ。周囲に声をかけてほしい」などと
あいさつしました。
　役員改選で、松崎正明、志村正、土井正照、加藤徹
郎の４氏が新たに理事となり、松谷治夫顧問が退任し

ました。佐野祐基理事が事務
局次長となり小林清和事務
局次長との２人体制で佐久
間貴昭事務局長を支えます。
他の役員は全員再任されま
した。任期は２年です。
　来賓の溝口由己経済科学
部長、渡邉信子同窓会副会長
があいさつしました。総会後
にはフリーアナウンサー（元
ラジオ福島）の大和田新さん
が「伝えることの大切さ　伝

わることのすばらしさ」と題して講演し、長生きの秘
訣ソングをみんなで合唱、震災と原発事故に負けない
福島県民のお話などを聞き、記念撮影も行いました。
長生き秘訣ソングの録音は８月４日のラジオ福島「ラ
ヂオ長屋」で放送され、食文化研究家・永山久夫さん
から110点の採点を受けました。
　懇親会では大江
孝治副支部長が乾
杯の音頭を取り、
歓談しました。来
賓の会津支部・小
澤清辰支部長、鈴
木伸康副支部長・
事務局長から、ご
あいさつをいただ
き、鈴木氏の「新
潟大学　愛してま
す！」パフォーマ
ンスで盛り上がり
ました。小池公祐
副支部長の万歳三
唱で中締めとなり
ました。
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第８回福島県中央支部総会を開催

▲今後の支部発展を誓い記念撮影する竹内支部長（前列左から６人目）ら出席者

▲会場を感動の渦に
巻き込む講演をし
た大和田新さん

▲会津支部の鈴木副支部長・事務局長
（左）の掛け声で盛り上がる参加者
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▲来賓あいさつする溝口経済科学
部長（左）、渡邉同窓会副会長
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▼収入の部� (単位 : 円 )

項　目
２0２3年度

摘　要
予　算 実　績

前期繰越金
本部助成金
本部郵便費補助
本部支部交流補助
支部会員年会費
総会懇親会会費
受取利息

267,970
150,000
25,200

0
35,000
100,000

2

267,970
150,000
25,200

0
38,000
105,000

2

総会参加20名＋振込16名
25名参加（うち来賓5名）

合計 578,172 586,172

▼支出の部� (単位 : 円 )

項　目
２0２3年度

摘　要
予　算 実　績

支部総会関係費
郵便費
支部間交流
支部通信発行
会議費
事務通信費
予備費（次期繰越）

150,000
55,200

0
40,000
40,000
20,000
272,972

158,995
54,900
15,275
57,184
11,300
27,962
260,556

会津支部総会参加、新潟中央支部宛て祝電

支部役員会会場費（3回分）

合計 578,172 586,172

　今回は、来賓4名と会員28名合計32名での支部総会
開催となりました。
　加えて、元ラジオ福島アナウンサー大和田新氏の復
旧・復興へ確信を持って福島県民への支援に関わって
いるメッセージを中心にした講演は久しぶりの郡山開
催に花を添えました。
　懇親会では久しぶりに再会した会員同士、お酒を酌
み交わしながら近況報告・情報交換等々するうちあっ
という間に時間が経過、名残惜しくも中締めとなりま
した。
　最後にお願いがございます。

　会員の皆様でお知り合いの同窓生にどうぞお声をか
けていただき、同窓会の裾野を広げていただきたいと
存じます。
連絡先：shindai.fukushimachuo@gmail.com
�
【支部会費納入者（総会欠席）】
上石晃司様　浅野崇様　江波恒夫様　粥塚はるか様
佐々木純子様　佐藤晶子様　佐藤琢哉様　佐藤洋亮様
杉原達彦様　塚原佐知子様　円谷篤史様　圓谷光昭様
成田学様

▼収入の部� (単位 : 円 )

項目 金額 摘要

前年度繰越金
本部助成金
本部補助
支部会員年会費
総会懇親会会費
受取利息

260,556
150,000
50,000
40,000
125,000

2

40名分（うち、総会参加者25名見込む）
25名参加見込む

合計 625,558

▼支出の部� (単位 : 円 )

項目 金額 摘要

支部総会関係費
支部総会郵便費
支部間交流
支部通信発行
会議費
事務通信費
予備費（次期繰越金）

285,000
60,000
25,000
60,000
20,000
30,000
145,558

25名参加見込む、他講演会謝金等
200名×126円+印刷費30,000円他
会津支部総会参加、本部総会参加費補助

支部役員会会場費

合計 625,558

総会では以下の事が承認されました
１. 2023年度収支決算（2024.3.31） ２. 2024年度予算

役職名 氏　　名 備　考 摘　要

支 部 長 竹内　誠司 S56年経済卒 R3年10月～、任期R7年総会

副 支 部 長 大江　孝治 S55年法学卒 R2年7月～、任期R7年総会

副 支 部 長 小池　公祐 S60年人文卒 R5年8月～、任期R7年総会

理事（事務局長） 佐久間貴昭 S56年経済卒 R5年8月～、任期R7年総会

理 事 佐久間隆博 S59年法学卒 R2年7月～、任期R7年総会

理 事 金子　市夫 S61年法学卒 R2年7月～、任期R7年総会

理 事 円谷　正広 S61年法学卒 R5年8月～、任期R7年総会

理 事 鈴木　博幸 S61年経済卒 H27年7月～、任期R7年総会

理事（事務局次長） 佐野　祐基 H6年法学卒 R5年8月～、任期R7年総会

役職名 氏　　名 備　考 摘　要

理事（事務局次長） 小林　清和 H7年経済卒 R5年8月～、任期R7年総会

理 事 松崎　正明 S59年法学卒 新任、任期R7年総会

理 事 志村　　正 H元年経済卒 新任、任期R7年総会

理 事 土井　正照 H2年法学卒 新任、任期R7年総会

理 事 加藤　徹郎 H11年人文卒 新任、任期R7年総会

監 事 佐藤　晶子 H5年法学卒 H29年7月～、任期R7年総会

監 事 蓼沼　淳子 H10年法学卒 R2年7月～、任期R7年総会

顧 問 寺島　由浩 S40年経済卒

事務局より

＜参考＞役員一覧


